

Urgent

No-EDN-HE(21)A(3)33/2016-V

Directorate of Higher Education,

Himachal Pradesh, Shimla-1

Tel: 0177-2653120 Extn. 234_E.mail: genbr@rediffmail.com, Fax: 2812882

Dated Shimla-1 the February, 2017

To

All the Deputy Directors of Higher Education,
Himachal Pradesh

Subject:- Notification regarding date sheet for annual examination of 9th & 11th classes to be conducted in March, 2017.

Memo,

Please find enclosed herewith copy of Notification No.Hi.Shi.Bo.(19) Conduct-1/date sheet/March-2017-4984-90 dated 03-02-2017 alongwith date sheet for the annual examination of 9th class (summer closing schools) and 10+1 class to be conducted in March, 2017, received from the Secretary, H.P. Board of School Education, Dharamshala, District Kangra, Himachal Pradesh.

In this regard, you are directed to circulate the same to all the educational institutions in your respective District for taking necessary action in the matter accordingly.



Sd/-
(Satisb Sharma),
Joint Director of Higher Education(C),
Himachal Pradesh

Endst. No. Even dated Shimla-1 the January, 2017

Copy for information and necessary action is forwarded to:-

1. The Secretary, H.P. Board of School Education, Dharamshala, District Kangra-176213, w.r.t. Notification number & date as mentioned herein above.
2. The Branch Officer, IT Cell, with the request to upload the same on the departmental website.
3. Guard file.

Sd/-
Joint Director of Higher Education(C),
Himachal Pradesh



हिमाचल प्रदेश स्कूल शिक्षा बोर्ड, धर्मशाला (कांगड़ा)-176213


H.P. Board of School Education, Dharamshala-176213.

क्रमांक:हिशिबो(19)संचालन-1/ दिनांक सूची/मार्च-2017-4984-90 दिनांक:- 31/2017

“अधिसूचना”

अधिसूचित किया जाता है कि ग्रीष्मकालीन अवकाश वाले विद्यालयों के 9वीं व 11वीं कक्षा के विद्यार्थियों की आंतरिक वार्षिक परीक्षा का संचालन मार्च, 2017 में निम्नलिखित तिथियों को सांय:कालीन सत्र में 1:45 से 5:00 बजे तक किया जा रहा है

क्रमांक	परीक्षा का नाम	परीक्षा तिथियां
1	9वीं	8.3.2017 से 20.3.2017 तक ।
2	11वीं	8.3.2017 से 27.3.2017 तक ।


सचिव

पृष्ठांकन संख्या: यथोपरि/

उपरोक्त की प्रति निम्नलिखित को विषय वार दिनांक सूची सहित प्रेषित है:-

1. प्रधान सचिव(शिक्षा), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-171002.
2. वरिष्ठ निजी सचिव/निजी सचिव, अध्यक्ष/सचिव ।
3. निदेशक, प्रारम्भिक/उच्चतर शिक्षा, हिमाचल प्रदेश, शिमला-171001 ।
4. निदेशक, सर्व शिक्षा अभियान, हिमाचल प्रदेश, शिमला ।
5. समस्त उप निदेशक(प्रारम्भिक/उच्चतर शिक्षा), हिमाचल प्रदेश ।
6. अतिरिक्त सचिव/समस्त उप सचिव/सहायक सचिव, हि०प्र०स्कूल शिक्षा बोर्ड ।
7. अनुभाग अधिकारी, IT Cell/Deputy Secretary, IT Cell, हिमाचल प्रदेश स्कूल शिक्षा बोर्ड ।
8. समस्त अनुभाग अधिकारी, मैट्रिक/जमा दो, परीक्षा को इस आशय सहित प्रेषित है कि परीक्षाओं से सम्बंधित समस्त कार्य समय पर पूर्ण कर लिया जाये ताकि परीक्षाओं का संचालन सुचारू रूप से हो सके ।
9. समस्त अनुभाग अधिकारी/जिला प्रबन्धक/डिपो प्रभारी/ हिमाचल प्रदेश स्कूल शिक्षा बोर्ड ।
10. लोक सम्पर्क अधिकारी, हिमाचल प्रदेश स्कूल शिक्षा बोर्ड ।


सचिव



हिमाचल प्रदेश स्कूल शिक्षा बोर्ड, धर्मशाला (कांगड़ा)-176213

नवमी श्रेणी की नियमित(Regular) परीक्षार्थियों की वार्षिक परीक्षा जो
8 मार्च, 2017 से आरम्भ हो रही है, के लिए दिनांक सूची।

समय: साय: 1.45 बजे से 5.00 बजे तक।

दिनांक	दिवस	विषय
8.3.2017	बुधवार	हिन्दी
9.3.2017	बुधवार	संस्कृत/उर्दू*/तामिल*/तेलगू*/पंजाबी*
10.3.2017	शुक्रवार	सामाजिक विज्ञान
14.3.2017	मंगलवार	अंग्रेज़ी
15.3.2017	बुधवार	Financial Literacy* (Winter & Summer Closing / Schools)
16.3.2017	बुधवार	विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी ✓
17.3.2017	शुक्रवार	1.कला-ए (स्केल और ज्यामिति) 2.स्वर संगीत* 3.वाद्य-संगीत* 4.गृह विज्ञान* 5. वाणिज्य(एलिमेंटस ऑफ बिजनेस/एलिमेंटस ऑफ बुक कीपिंग/टाईप राईटिंग-अंग्रेज़ी या हिन्दी* 6. अर्थशास्त्र* 7. Computer Science* 8. Automobiles 9. Security 10. Retail 11. Information Technology Enabled Services (ITES) 12. Health Care 13. Agriculture 14. Travel & Tourism 15. Telecom. 16. Physical Education (Vocational) 17. BFSI (Banking, Finance Services & Insurance). 18. Media & Entertainment.
18.3.2017	शनिवार	कला-बी
20.3.2017	सोमवार	गणित

नोट:- जिन विषयों के साथ *(Star) दर्शाया गया है, उन विषयों के प्रश्न पत्र बोर्ड द्वारा उपलब्ध नहीं करवाए जा रहे हैं तथा इनके प्रश्न पत्र विद्यालयों द्वारा स्वयं तैयार करवा कर परीक्षा संचालित करवाई जाएगी।

(सर्वाधिकार सुरक्षित)

सचिव

धर्मशाला

दिनांक: 03-2-2017

Inquiry No: 01892-242149, 242139

Fax No. 01892-225419 & 222817



HIMACHAL PRADESH BOARD OF SCHOOL EDUCATION DHARAMSHALA-176213

Date Sheet for the Senior Secondary Plus-One (XI) Class Annual Examination commencing from 8th March, 2017

(This examination will be conducted internally by the concerned Schools)

Time: (i) For all subjects except Fine Arts: 1.45 PM to 5.00 PM (Evening Session)
(ii) For Fine Arts: Painting Graphic, Sculpture & Applied Arts
(Commercial Arts): 1.45 PM to 3.00 PM

DATE	DAY	SUBJECT
08.3.2017	Wednesday	English
09.3.2017	Thursday	*Music (Hindustani Vocal/Hindustani Instrumental Melodic) *(Hindustani Music Percussion)
10.3.2017	Friday	Computer Science
11.3.2017	Saturday	*i) French * ii) Urdu *iii) Sociology
14.3.2017	Tuesday	Economics
15.3.2017	Wednesday	Mathematics
16.3.2017	Thursday	i) Biology ii) Business Studies
17.3.2017	Friday	Political Science
18.3.2017	Saturday	*i) Human Ecology & Family Science (H.Sc) *ii) Psychology iii) Information Technology Enabled Services(NSQF) iv) Automobiles (NSQF) v) Security (NSQF) vi) Retail(NSQF) vii) Healthcare(NSQF) viii) Agriculture (NSQF) ix) Tourism (NSQF)
20.3.2017	Monday	i) Chemistry ii) Accountancy iii) History
21.3.2017	Tuesday	i) Geography *ii) Philosophy *iii) Dance (Kathak/Bharat Natyam) *iv) Fine Arts: Painting Graphic, Sculpture & Applied Arts (Commercial Arts): 1.45 to 3.00 PM
22.3.2017	Wednesday	*Public Administration
23.3.2017	Thursday	i) Physics ii) Hindi
24.3.2017	Friday	i) Physical Education ii)*Yoga
25.3.2017	Saturday	Sanskrit
27.3.2017	Monday	*Financial Literacy

नोट:-1. जिन विषयों के सामने *(Star) दर्शाया गया है उन विषयों के प्रश्न पत्र बोर्ड कार्यालय द्वारा उपलब्ध नहीं करवाए जा रहे हैं तथा इनके प्रश्न पत्र विद्यालयों द्वारा स्वयं तैयार करवा कर परीक्षा संचालित करवाई जाएगी।

2. प्रैक्टिकल परीक्षा सम्बन्धित विद्यालयों द्वारा (NSQF विषयों के अतिरिक्त) आन्तरिक रूप से लिखित परीक्षा से पूर्व संचालित करवाई जाएगी।

(COPY RIGHT RESERVED)

DHARAMSHALA

DATED: 03-2-2017

Inquiry No:01892-242139,242149

Fax No. 01892-225419 & 222817

SECRETARY